
  
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

vu U 

RESOLUCION to.s0=2-1-1- 09193 

Ab, GUSTAVO ORTEGA TRUJILLO 

INTENDANTE 12 COMPAÑTIAS DE GUAYAQUIL 

ia ejercicio ds las atribuciones señaladas por el 2unor 
Superictendente de Compañias, según Resolución o, 9503$ del 
¿22 de viciombre de 1,970, 

CONSIDERANDO 

0 ¿UE sl y de sopticabre de 19586, se ha otorgado zate el 
ya sotario 26cixo Guionto del Cantón Cuayequíl, ¿octor Yiguel 
$ Yernara ¡lequena, la escritura pública que contiene el 

canbío de donicilio de la Conpañía “SOCILDAD AGROPLEGAKIA 
FIMOCHA C.A. (SAPICA)”, do la ciudad de Cuayaquíl 2 la de 
vababoyo, susento de capital y roforia de estatutos; 

CUE el señor Alfreco Marun Abi-Saad, con el ¡atro- 
cinto de la abogada Lorraine Shepkard, en su calidad de 
Garente de la compañía, ha solicitado la aprobación us la 
indicada escritura pública a cuyo efecto ha presentado 
cuatro copias certificadas de la misun; 

QUE el Departanezto Jurídico mediante Oficio lo. SC-2J- 
CA- 846-1403 del ¿9 de octubre de 1955, ha emitido inforse 
favorable para la continuación del tránite, uns voz que 
considera que 5s ha cado cuapliniento a les requisitos 

0 logales respectivos; 

QUE el cambio de dosicilio de una compañía ¿obe sujstar- 
Y se al trámite estabiecido en los artículos 33, 36, 27,23 y 

59 ¿e la nispa Lay; 

Lo Ba ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Y, 

RESUÚUILVE 

ARTICULO UNICO. - bisponer que se publique por tres 
¿las consecutivos, en uno de los diarios de mayor círcula- 
ción on Cuayaquil, un asxtracto de la referida escritura 
pública del cambio de domicilio advirtitadoso que de 10 
presentarse oposición ante uno de los Jueces de lo Civil 
és] domicilio principal de la compañía dentro úe los sola 
dftas posteriores a la Cltima públicación de ¿dicho extract 
de no comunicar el Juez la oposición a esta Superintendencia 

<Wv Porn 

 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR , | 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

E 

ere 
Foja 2 de 2 o 

Raf.: Resol. No.8t-2-1-1- 09153 
Cfa.: "SOCIEDAD AGROPECUARIA PIMGUCHA C.A. (SAPICA)" 

de Compañias doutro de los tros días posteriores al fenscí- 
ralanto de dicho tórsino, se procederá a la aprobación + 
inscripción del cambio de domicilio asi cono a oydenar el 
cumplimiento de los demás requisitos legales. Uan ejemplar 
de cada una de las publicaciones deberá ser entregado + estos 
Despacho, 

CUMPLIDO, vuelva el asxpeliente. 

COMUNIQUESE.- Dada y firmada en la Superiatendene la 
de Compañías, en Guayaquil, x= 

3 0 007. 1986     

    

Ab. Gustavo agas Trulillo 
INTENDENTE! DE —COHPARÍAS 

 



e. 
bo, . a - 

. . : .? 
. . » 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS , > 

RESOLUCION No. 86-2-1-1-: 10017 

AB. GUSTAVO ORTEGA TRUJILLO 

INTENDENTE DA COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por sl Señor Su- 
perintendente de Compañías segín Resolución No. 6053 del 22 
de Diciembre de 1.976; 

CONSIDERANDO 

QUE el $ de septiembre de 1936 se ha otorgado ante el 
Notario Décimo Quinto del Cantón Guayaquil, doctor Miguel 
Vernaza Requena, la escritura pública de sumento de capí- 
ta1, reforna de estatutos y cambio de domicilio de la ciu- 
ded de Guayaquil a la de Babahoyo de la Compañía 'SOCIR- 
DAD AGROPECUARIA PIMOCHA C.A. (SAPICA)*; 

3 QUE el señor Alfredo Marun Abi-Sasd, con el patrocinio 
de la abogada Lerraine Shephard, en su calidad de Gerente 
de la compañía, ha solicitado la aprobación de la indicada 
escritura pública, a cuyo efecto ha presentado cuatro copias 
cortificadas de la misma, 

QUE en cunplimiento de lo dispuesto en la Resolución 
No, 86-2-1-1-09153 del 3 de octubre de 19826, se ha publi- 
cado en el Diarío *El Telágrafo" de Guayaquil, ediciones 
correspondientes a los días jueves seis, viernos siete y 
sábado ocho de noviembre de mil novecientos echenta y seis 
el extracto de la referidas escritura pública; 

QUE no ¿e ha recibido notifícación alguna de oposición 
a la inscripción de la escritura pública antes mencionada, 
según aparece de la razón sentada por el señor Secretario de 
esta Oficina el 24 de novisabre de 1986; 

7 QUE el Departamento de Inspección y Análisis, ha presen- 
: tado el informe No.86-1687-1A del 10 de julio de 1936; 

_ QUE el Departamento Jurídico mediente Oficio No. SC- 
DJ-CA-86-1654 del le. de diciembre de 1986, ha emitido in- 
forme favorable para la continuación del trámite, una vez 
que considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos 
legales respectivos; 

Lo En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Y, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar: a) el cambio de domicilio 
de la Compañía "SOCIEDAD AGROPECUARIA PIMOCHA C.A. 
de la — ciudad de Guayaquíl a la de Rabahoyo; hb) e 
de capital de la Compañía por la sumas de OCHO MIL 
CIENTOS MIL SUCRES, dividido en ochocientas ochenta ohas 

       
  

 



e 
ar . 3 

REPUBLICA DEL ECUADOR nr A 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

cat as 

A ne Sd A 

Foja 2 de 2 - 310017 
Resolución No.86-2-1-1- 
Compañía: SOCIRDAD AGROPECUARIA P IMOCHA C.A. (SAPICA) 

PA ? 

ordinarias y rnominativas de diez mil sucres cada ina; y, €) 
la refórma de estatutos constantes en la referida escritura. 

ARFICULO' SEGUNDO. - Disponer que el Notario Décimo 
Quinto de. este Cintón, tome nota al margen de la matriz de 
la escritura pública que se aprueba, del contenido de la 
presente Reselución, y siente razón de esta anotación. 

mu! A MS > nos 
SNS 

á ARTICULO TERCERO, - Disponer que el Registrador Mercan- 
9 til del Cantón Babahoyo: inscriba la referida escritura 

Ó pública junto con la “presente Resoltción, archive una copias 
de dicha escritura y devuelva las restantes, con la razón de 
la inscripción que se ordena. ; e 

0 

ARTICULO CUARTO.- Disponer qué el Registrador Mercan- 
til del Cantón Guayaquil anote sl margen de la matriz de la 
escritura pública de constitución de la compañiía en referen- 
cla, otergada ante el Notario Séptimo del Cantón Guayaquil, 
dector YTheimo Torres Crespo el 13 de diciombre de 1968 que 
ha procedido a cambiar su domicilio de la ciudad de Guaya- 
quil a la de Babahoys, aumentar su capital social y a 
reformar sus estatutos mediante escritura pública que se 
aprueba por la presente Resolución y siente razón de osta 
anstación, 

ARTICULO QUINTO, - Disponer que el Notario Sáptino de 
O este Cantón, anote al margen de la amstriz de la escritura Y 

pública del 135 de diciembre de 1968, por la cual se cons- 
O tituyó la compañía en referencia, que ha procedido a cambiar 

su domicilio, a aumentar su capital social y a reformar sus 
estatutos, mediante la escritura pública que se aprueba por 
la presente Resolución. Se sentará razón de esta anotación. 

ARTICULO SEXTO. - Disponer que un extracto de la indica- 
da escritura pública se publique por una vez, en uno de los 
Diarios de mayor circulación en Babahoyo. Un ejemplar de la 
publicación deberf entregarse 3 este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva e 

COMUNIQUESE. - Del 
Compañías en Guayaqu 

expediente.      

    

firmada en la Superintendencia de 

  
OBdoM.ibd, 
DL.JIA.  



” Esa Y E 

. o, . 

"BODALVIA 42D LUISAUAAF 

nSTUM ta mor 
LU 

A 

. . Ed . 
» . . 

Ct VIO0OL + 

+ o TÍFICO .- Questa inscrita le prosente Nosclución, 

beja 2l número 119, que eorre a fajas 14 a te 716 y con 

    

      

1) 
áy - _ . el “epertorio' númora 45% ¿ol Libro -208 del las 

cantil e mí orden al qua ma refiito on ersq 

    
Prbrhoje, ¿nas de “ioiemrz de “A 

¿Sy saigo- Lo sortificos- " ' Má 

  

. .. .. o 

. " * 

. , a . 

, > 4 

+ . 

e no » e 

.” . 

a .- . 

. .- £ » : 

e, , . - 

. .- 
>, 

” 7 - : e o . . 
A > . 

e e 7 : ..o. E 

, . Jr y 

. . , . Lo a 

, > 1 po” 

A YES El Y 
! Í det 

, E pon : Í Y + SES , 

' po: 
, e 

f 
e: + . . 

bus 

"nm 
€ Ll 

>


